

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA MIASTA ŚWIDWIN za okres od dnia 1 stycznia 2009r do dnia 31 grudnia 2010 roku

1. WSTĘP

Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Świdwin został przyjęty Uchwałą Nr XXII/187/04 Rady Miasta Świdwin z dnia 25 października 2004 roku w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Świdwin.

Plan Gospodarki Odpadami sporządzono na okres lat 2004 – 2015, po uprzednim zdiagnozowaniu aktualnego stanu gospodarki odpadami na terenie Miasta Świdwin. Celem wykonania opracowania było sformułowanie propozycji działań krótko - (do roku 2007) oraz długoterminowych (do roku 2015) dla poprawy systemu gospodarki odpadami, zgodnych z założeniami Polityki Ekologicznej Państwa oraz ustaleniami Krajowego Planu Gospodarki Odpadami.

W 2008r opracowano Aktualizację Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Świdwin na lata 2008 -2011 z uwzględnieniem perspektyw na lata 2012 – 2015. Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Świdwin opracowana przez firmę ABRYŚ Sp. z o.o. z Poznania została przyjęta Uchwałą NR XXIII/190/08 Rady Miasta Świdwin z dnia 30 grudnia 2008r w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami oraz Uchwałą Nr XXIV?194/09 Rady Miasta Świdwin z dnia 30 stycznia 2009r zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami.

Art. 14 ust. 12b pkt 4) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243) obliguje Burmistrza Miasta Świdwin do przygotowania sprawozdania z realizacji niniejszego Planu, obejmującego okres dwóch lat od chwili jego uchwalenia do dnia 31 grudnia 2006. Zgodnie z art. 14 ust. 13 pkt 1) Ustawy sprawozdanie podlega przedstawieniu Radzie Miasta Świdwin oraz Zarządowi Powiatu Świdwińskiego w terminie do 31 marca po upływie okresu sprawozdawczego.

2. ZADANIA WYNIKAJĄCE Z PLANU GOSPODARKI ODPADAMI , OBJĘTE OKRESEM SPRAWOZDAWCZYM

Zakres oraz harmonogram zadań wyznaczonych w Planie Gospodarki Odpadami dla Miasta Świdwin przedstawia się następująco:

Lp.	Zadanie	Termin realizacji
1.	Rozwój świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie postępowania z odpadami	2008-2011
2.	Zwiększenie skuteczności selektywnej zbiórki odpadów surowcowych od mieszkańców oraz od małych i średnich podmiotów gospodarczych	2008-2011
3.	Rozwój systemu gromadzenia odpadów zielonych, niebezpiecznych, wielkogabarytowych i budowlanych odpadów elektrycznych i elektronicznych	2008-2015
4.	Usunięcie zinventoryzowanego azbestu z terenu miasta	2009- 2032

3. REALIZACJA ZADAŃ

3.1. Edukacja ekologiczna

W ramach procesu edukacyjnego społeczeństwa corocznie, we współpracy z Placówkami Oświatowymi w Świdwinie, przeprowadzana jest akcja „Sprzątanie Świata” przy udziale dzieci oddziałów przedszkolnych oraz młodzieży szkół podstawowych i gimnazjum.

Głównym zamierzeniem przedsięwzięcia jest kształtowanie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży

W 2010 roku zakupiono trzy pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów (pojemniki w kształcie piłki), które przekazano do szkół podstawowych.

Na stronie internetowej Urzędu Miasta Świdwin udostępniane są podstawowe programy wyznaczające cele w zakresie ochrony środowiska (Program Ochrony Środowiska dla Miasta Świdwin, Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta Świdwin). Ponadto na bieżąco prowadzona jest aktualizacja publicznie dostępnego wykazu danych środowiskowych.

Po wejściu w życie Uchwały Nr XXXVIII/298/06 Rady Miasta Świdwin z dnia 24 lutego 2006 roku w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Świdwin”, za pośrednictwem m.in. zarządców i administratorów, skierowano akcję informacyjną do mieszkańców, mającą na celu zapoznanie ich z obowiązującymi przepisami.

3.2. Zwiększenie skuteczności selektywnej zbiórki odpadów surowcowych od mieszkańców oraz od małych i średnich podmiotów gospodarczych

Dla stworzenia sprawnie działającego systemu selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych i ze szkła zorganizowano sieć 35 sztuk pojemników siatkowych (przeznaczonych na odpady z tworzyw sztucznych) oraz 27 sztuk pojemników cynkowanych z dwoma otworami wlotowymi (na odpady szklane), rozstawionych na terenie Miasta.

Odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady szklane po zebraniu transportowane są do Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami w Wardyniu Górnym a następnie trafiają do odzysku lub recyklingu

W ramach rozbudowy istniejącego systemu selektywnej zbiórki odpadów sukcesywnie zwiększono tabor pojemników siatkowych (przeznaczonych na tworzywa sztuczne, opróżnianych 1 raz/tydzień w okresie jesienno-zimowym i 2 razy/tydzień w okresie wiosenno-letnim) i cynkowanych (na odpady szklane, opróżnianych średnio 1 raz/miesiąc) rozstawionych na terenie Miasta.

W celu objęcia systemem zbiórki osiedli domów jednorodzinnych Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Świdwinie wyposaża mieszkańców tychże osiedli w dwa rodzaje worków o pojemności 120 litrów, z przeznaczeniem na odpady zbierane selektywnie. Worki z zebranymi odpadami są odbierane w wyznaczone dni z częstotliwością 1 raz/miesiąc.

3.3 Rozwój systemu gromadzenia odpadów zielonych, niebezpiecznych, wielkogabarytowych i budowlanych odpadów elektrycznych i elektronicznych

Na podstawie porozumienia Spółki ZUK z Organizacją Odzysku REBA S.A. realizowana jest zbiórka baterii i akumulatorów małogabarytowych do pojemników rozstawionych w miejscach użyteczności publicznej – urzędach, szkołach, przedszkolach, sklepach, bankach, przychodniach, placówce pocztowej.

Od 2008r na terenie Miasta Świdwin prowadzona jest działalność polegająca na zagospodarowaniu odpadów niebezpiecznych – przeterminowanych leków pochodzących od mieszkańców miasta. W związku z tym dokonano zakupu 7 sztuk pojemników do zbiórki przeterminowanych leków, zawarto porozumienia z aptekami oraz ze specjalistyczną firmą zajmującą się odbiorem, transportem i utylizacją odpadów.

W 2010 po raz pierwszy na terenie Miasta zorganizowano zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zbiórka cieszyła się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Akcje zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego planuje się prowadzić cyklicznie.

3.4. Program usuwania azbestu

W lutym 2007r przeprowadzona została inwentaryzacja wyrobów azbestowych na terenie miasta Świdwin. Z zebranych danych wynika że na terenie miasta występuje 15.204,59m² wyrobów azbestowych(pokryć dachowych) oraz 830mb rur azbestowo – cementowych.

Program usuwania azbestu oraz wyrobów azbestowych na terenie miasta Świdwin został przyjęty uchwałą Nr VII/57/07 Rady Miasta z dnia 25 kwietnia 2007r.

Zakład Usług Komunalnych wyłączył z eksploatacji wodociąg z rur azbestowo – cementowych.

W 2009r zarządzeniem Burmistrza Miasta Świdwin WO/57/09 w sprawie przyjęcia Regulaminu dofinansowania usuwania i utylizacji odpadów szkodliwych zawierających azbest z obiektów mieszkalnych i gospodarczych na terenie miasta Świdwin ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ustalono sposób dofinansowania usuwania wyrobów azbestowych na terenie Miasta Świdwin dla osób fizycznych. Jednak ze względu na brak zainteresowania ze strony mieszkańców w 2009 roku nie dofinansowywano tego przedsięwzięcia.

W 2010 roku w wyniku zmiany przepisów ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz likwidacji Gminnych i Powiatowych Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej brak było podstaw prawnych umożliwiających dofinansowywanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska dla osób fizycznych.

4. INFORMACJA O ZEBRANYCH ODPADACH

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem na terenie Miasta Świdwin wytworzono i zebrano ogółem **4 849,00 ton** odpadów pochodzenia komunalnego.

W zakresie zbiórki odpadów gromadzonych selektywnie zebrano i przeznaczono do odzysku bądź recyklingu **224,00 tony** odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych, **59,0 tony** odpadów szklanych, **20 ton** odpadów wielkogabarytowych oraz **0,5 tony** odpadów niebezpiecznych (przeterminowane leki)

W porównaniu do lat ubiegłych widać znaczny wzrost ilości odpadów zebranych w sposób selektywny a co się z tym wiąże mniejszy strumień odpadów trafia na wysypisko komunalne.

5. PODSUMOWANIE I WNIOSKI

Z przedstawionych w niniejszym sprawozdaniu informacji wynika, że na terenie Miasta Świdwin w celu osiągnięcia zakładanego w Programie Gospodarki Odpadami odzysku i sposobu zbierania odpadów należy:

1. zwiększyć kontrolę organów wykonawczych miasta nad prawidłowością postępowania z odpadami, w szczególności kontrolę udokumentowania przez właścicieli nieruchomości korzystania z usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, a ponadto należy wzmocnić nadzór nad przewoźnikami w zakresie rozliczeń z ilości odpadów odbieranych od mieszkańców
2. W celu rozwoju systemu selektywnej zbiórki odpadów oraz rozwoju systemu gromadzenia odpadów zielonych, niebezpiecznych, wielkogabarytowych i budowlanych, odpadów elektrycznych i elektronicznych należałoby wprowadzić odpowiednie zmiany w obowiązującym prawie miejscowym - „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Świdwin” tj. rozszerzyć wykaz urządzeń do selektywnej zbiórki odpadów.

BURMISTRZ MIASTA

mgr Jan Owstak

KIEROWNIK WYDZIAŁU

mgr inż. Arkadiusz Kot